
N<*-Solicitud 6519

Mt/NtClPALi£ii^
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INFORME DE COMISION DE SERVICIOS

Fecha de Solicitud 24-JUL-19

DATOS GENERALES

l Funcionarios Cargo
•- ^ JiJI , . - 1 -

Departamento " ' ' tí.-nn. "•1
CAMACHO RODRIGUEZ JAIME MARCELO DIRECTOR blRÉCCÍÓN DÉCÜLTÚIW. fÚRtSMÓ. d'ÉPORTÉS Y

RECREACIÓN

Destino

LOJA

Fecha de Salida

Hora de Salida

31-JUL-19

04:00:00

Fecha de Retomo

Horade Retomo

02-AGO-19

23:00:00

TRANSPORTE

Placas Tipo Marca

TMA1117 A-140 GREAT WALL

tfFact.

22559

28151

51192

32229

5283

27618

Ruc.

1790537854001

0105978407001

0602353914001

1102672662001

1103501787001

1102061817001

DETALLE DE FACTURAS

Razón Soc.

COMIDAS Y SERVICIOS

S.A.- COMISIERSA

CRISTO DEL CONSUELO-

RESTAURATE

ASADERO DON FAUSTO

FRUTERIA AL PASO

SAN SEBASTIAN - HOTEL

MAMA LOLA-

RESTAURANT

Val.Fac Val-Pag.

36.28 36,28

Fecha Detalle

01-AGO-19 HOSPEDAJE

24.67 24,67 31-JUL-19 ALIMENTACION

12 12 31-JUL-19 AUMENTACION

18 18 01-AGO-19 ALIMENTACION

8.96 4,48 02-AGO-19 ALIMENTACION

32.5 10 02-AGO-19 ALIMENTACION

10535 0102311354001 MUCCHA CAFE 40,31 11.87 31-JUL-19 ALIMENTACION

830 1103606644001 CAFE INDERA

17054

27662

1191783650001

1102061817001

EL TAMAL LOJANO

MAMA LOLA-

RESTAURANT

7 3.5 02-AGO-19 ALIMENTACION

4.7 4,7 02-AGO-19 ALIMENTACION

15 10.25 02-AGO-19 ALIMENTACION

5282 1103501787001 SAN SEBASTIAN - HOTEL 120 60 02-AGO-19 HOSPEDAJE

DESGLOSE DE VIATICO

GAO-MUNICIPALIDAD DEAMBATO
REVISADO CABILDO

ífl.2..S.EE..50.19
FIN ANCre-R-O

Gasolina

Observación

VALOR DE LA FACTURA

CORRESPONDE A DOS PERSONAS

POR LO QUE SE PROCEDE CON EL

PAGO CORRESPONDIENTE A UNA

PERSONA

ERROE EN FECHA DE FACTURA

FECHA CORRECTA ES 01/08/2019 Y

VALOR DE LA FACTURA

CORRESPONDE A DOS PERSONAS

POR LO QUE SE PROCEDE CON EL

PAGO CORRESPONDIENTE A UNA

PERSONA

VALOR DE LA FACTURA

CORRESPONDE A DOS PERSONAS

POR LO QUE SE PROCEDE CON EL

PAGO CORRESPONDIENTE A UNA

PERSONA

VALOR DE LA FACTURA

CORRESPONDE A DOS PERSONAS

POR LO QUE SE PROCEDE CON EL

PAGO CORRESPONDIENTE A UNA

PERSONA

VALOR DE LA FACTUFtA

CORRESPONDE A DOS PERSONAS

POR LO QUE SE PROCEDE CON EL

PAGO CORRESPONDIENTE A UNA

PERSONA

VALOR DE LA FACTURA

CORRESPONDE A DOS PERSONAS

POR LO QUE SE PROCEDE CON EL

PAGO CORRESPONDIENTE A UNA

PERSONA
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N"-Solicitud 6519

CAMACHO RODRIGUEZ JAIME MARCELO DO^a'OR

Fecha de Salida

Hora de Salida

^PlacSteMcmiinal:

*lí;
Total Facturas;

26G|30

f.UQ-
195.75

OBSERVACIONES

Liquidado por: PAREDES VILLACRESPAULINA MARIA

Fecha Liquidación: Viernes Septiembre 20 2019 12:0 AM

INFORME DE COMISION DE SERVICIOS

Fecha de Solicitud 24-JUL-19

DIRECCION DE CULTURA, TURISMO, DEPORTES Y
RECREACIÓN

sV^fS^-ig Dep^^^^lode Retorno
CBREftiDBVALL „ flora de Retomo

lero

Movilización

Viáticos

TOTAL PAGO:

02-AGO-1S

23;00:0(^
O

260

260



N°- Solicitud 6519
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INFORME DE COMISIÓN DE SERVICIOS

Fecha de Solicitud 24-JUL-19

DATOS GENERALES

Caigo Departamento

CAMACHO RODRIGUEZ JAIME MARCELO DIRECTOR

Fecha de Salida

Hora de Salida

DILECCIÓN DE CULTURA, TURISMO. DEPORTES Y
RECREACIÓN

Fecha de Retomo

Hora de Retomo

Destino

LOJA
31-JUL-1

04:00:00

02-AGO

23:00:

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

CON OF DG-19-710 EN DONDE SE APRUEBA POR LA MÁXIMA AUTORIDAD EL SALVOCONDUCTO Y VIATICOS PARA CUMPLIR CON EL CRONOGRAMA DE
REUNIONES EN LAS CIUDADES DE CUENCA Y LOJA DESDE EL 31 DE JULIO AL 02 DE AGOSTO DEL 2019, CON EL OBJETIVO DE CONSEGUIR
INFORMACIÓN DE REESTRUCTURAMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LOS MUSEOS QUE POSEE NUESTRACIUDAD,

Placas

TMA1117

28151

27618

10535

17054

TRANSPORTÉ

A-140

DETAL

Ruc.

1790537654001

0105978407001

^azón Soc. Valo

0602353914001

1102672662001

1103501787001

1102061817001

0102311354001

1103606644001

1191783650001

1102061817001

1103501787001

COMIDAS Y SERVICIOS

S.AvCOMISIERSA
/ C»STO DEL

róNSUELO-
/ RESTAURATE

/ ASÁDEROD
/fausto

A^uteriaal paso
SEBASTIAN

/ HOTEL
Aammk LOLA-

/ RESTAURA
fyffuCZWK CAFE
/^CAFE INDERA
^ ELTAMAL LOJANO
/ AÍAMA LOLA- 1
/RESTAURANT

/ SAN SEBASTIAN -
HOTEL

CHO RODRIGUEZ JAIME

FUNCIONARIO

24.87

Marca

GREAT WALL

DE FACTURAS

4788489

1124994905

1124733121

1124838659

27618989179801

105351999200213

8302116407914

170544670687110

276629791798015

1124838659

TotaiJacturas de

Total Factu

Fecha

Ol.AQO-19

31-JUL-ig

31.JUL-19

01-AGO-19

02-AGO-19

02-A6O-19

31-JUL-19

02-AGO-1

Q2-AGO-19

02-AGO-19

-AGO-ig

HOSPEDAJE

ALMENTACON

ALIMENTACON

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

AUMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

HOSPED

Movilización

Víá

VIATICO

VIATICO

VIATICO

VIATICO

VIATICO

VIATICO y

VIATICO/ /
VIATICO

VIATICO

VIATICO

VIATICO /

319.42

JAVIER FRANCISCO

UTOR
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MUCCHA CAl^^
MARIA LORENA PESANTEZ VIVAR

Dirección Matriz

Federico Proano 3-64 y Honorato Loyola

Dirección sucursal

Federico Proano 3-64 y Honorato Loyola

Obligado a llevar contabilidad: SI

RUC 0102311354001

FACTURA

No. 004-010-000010535

Autorización

310720190101023113540012004010000010535199920021

Ambiente: PRODUCCION

Emisión: NORMAL

Clave acceso

31072019010102311354001^640100000105351999200213

RUC

Cliente

Dirección

Telefono

1801527027

CAMACHO JAIME

AMBATO

032521418

Fecha de emisión : Cuenca. 31 de julio de 201 ^/Hora :22:01:3T

Codigo Cant Descripción Precio ./* Dscto Sub Total

PIQ2 1 PAPAS CHÍLLI I 6.25 0.00 6.25

CAFl / 1 EXPRESSO / I 1.85 0.00 1.85

CAF12 1 FRAPPE CHOC. BLANCO '' i 4:80

o
o

o

4.80

CAF14 1 MUCCHA CAPUCHINO i 4.50 0.00 4.50

TE5 1 TE FRUTAL I 3.60 0.00 3.60

TE6 ^1 TE FRUTOS ROJOS I 3.60 0.00 3.60

PORCl r 2 PqRCION TORTA NUEZ I 3.20

o
o

o

6.39

PORC28 ^r PORCION CAKE ZANAHORIA i 2.50 0.00 2.50

PORC27 1 PORCION CAKE NARANJA i 2.50 0.00 2.50

Información adicional

Código interno: 241570

Vendedor : DIEGO F. TUAPANTE

Forma pago: TARJETA CREDITO - $40.31

Observaciones:

Subloíali Tarifa 0% 0.00

Subtotali Tarifa 12% 35.99

Descuento 0.00

Total antes de impuestos 35.99

IVA 4.32

Total Factura 40.31,

tSACI
•osnúM



CAFE

INDERA
VIVV t.A rHA!)Ic:iÓN

ROMERO SANCHEZ MANUEL ALBERTO

Dir. Matriz: ALGARROBOS S-15 Y EUCALIPTOS

DIr. Sucuraal: 18 DE NOVIEMBRE 201-52 Y10 DE AGOSTO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

RUC: 1103606644001

FACTURA

No. 004-002-000000830'

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN:

020820190111036066440012004002000000830^./'̂
116407914

FECHA Y HORA AUTORIZACIÓN: 2019-08-
02T21:02:20-06:00

AMBIENTE: PRODUCCIÓN

EMISIÓN: NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

0208201901110360664400120040020000008302116407914

Razón Social / Nombres y Apellidos: CAMACHO RODRIGUEZ JAIME Identificación: 1801527027

Fecha Emisión: 02/08/2015''̂ ^ Guía Remisión:

Código Descripción

PRD174 CAFE400G INDERA

Información adicional

Email jamacaro27@hotmail.com

Dirección AMBATO

Teléfono 032521418

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA

FINANCIERO
7.00

/
/ 0

www.ecofectura.ee

Can^d

i 7^ 2.00

redo unitariol^red Descuento Precio Total

$3.50 SO.OO $7.00

SUBTOTAL IVA 0% $7.00

SUBTOTAL $7.00

DESCUENTO <0.00

TOTAL $ 7.00.



CKLAN SA

Carnal
lojano

Dir. Matriz: 18 DE NOVIEMBRE 05-12 YIMBABURA

Dir. Sucursal: 18 DE NOVIEMBRE SN Y IMBABURA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

RUC:1191783650001

FACTURA

No. 001-001-000017054,

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN:

0208201901119178365000120010010000170544
670687110

FECHA Y HORA AUTORIZACIÓN: 2019-08-
02T19:55:47-05:00

AMBIENTE: PRODUCCIÓN

EMISIÓN: NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

y' Vs
020820190111917836500012001001000017054467068711O

Razón Social / Nombres y Apellidos: CAMACHO rodríguez JAIME Identificación: 1801527027

Fecha Emisión: 02/08/2019 Guía Remisión:

Código Descripción

TAP TAMAL DE POLLO

HU HUMÍTA

CF1 CAFE

información adicional

Email jamacaro27@hotmail.com

Dirección AMBATO

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo

SiN UTiLiZACION DEL SISTEMA
FINANCIERO

4.70 0

www.sco^dum.ec

Cantidad

4
1.00

1.00

2.00

Precio unitario Descuento Precio Total

$1.205357 $0.00 $1.21

$1.205357 $0.00 $1.21

$ 0.892857 $0.00 $1.79

SUBTOTAL IVA 12% $4.20

SUBTOTAL $4.20

DESCUENTO $0.00

IVA 12% $0.50

DescuentolVA 12% $0

TOTAL $4,70



RUC: 1102061817001 ^

FACTURA
N 002-002-000027618,/

Re-stsvT-artf

Numero de autorización:

0108201901110206181700120020020000276189891798018
02/08/2019 22:37:00-05:

Lojan Gallardo Dorastenia Ambiente PRODUCCION

Mama Lola Restaurante Emisión NORMAL

Dirección matriz: Av Salvador Bustamante Celi y Santa Rosa

Dirección sucursal: 072614381
Clave de acceso

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllli
Obligado a llevar contabilidad: SI 0108201901110206181700120020020000276189891798018

Razón social / Nombres y apellidos: Camacho Rodríguez Jaime Marcelo ^
Identificación: 1801527027

Fecha de Emisión: (^08/2019^
Codígo Detalle

P0000040 Presa de Pollo Acuyado

P0000014 Mixto Pollo-Cecina

P0000047 Bebida

INFORMACION ADICIONAL

Telefono: 032521418

Dirección: Ambato, La Merced, Argentina 04-29 Y Solivia

Email: jamacaro27@hotmail.com

Calificación artesamal: 96362

Imprime: Sifoct

FORMA DE PAGO

Tarjeta de crédito

Cantidad V/Unitano

Subtotal con IVA

Subtotal O IVA

Subtotal no objeto de IVA

Subtotal excento de IVA

Subtotal sin impuestos

Total descuenco

ICE

IRBPNR

Propina

Total

J cro

O cO

Subtota

20.00

Descuento

0.00

0.00

0.00

0.00

32.50

0.00

0.00

32.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

32.50-"^



RUC: 1102061817001

FACTURA
N 002-002-000027662

Numero de autorización:

0208201901110206181700120020020000276629791798015
02/08/2019 22:37:42-05:

Lojan Gallardo Dorastenia Ambiente PRODUCCION

Mama Lola Restaurante Emisión NORMAL

Dirección matriz: Av Salvador Bustamante Cell y Santa Rosa

Dirección sucursal: 072614381
Clave de acceso

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll^
Obligado a llevar contabilidad: SI 0208201901110206181700120020020000276629791798015^

Razón social / Nombres y apellidos: Camacho Rodriguez Jaime Marcelo .

Identificación: 1801527027 ^
Fecha de Emisión: 02/08/2019

Codigo Detalle Cantidad V/Unitarlo Subtotal Descuento

P000D010 Medio Cuy 9.5 1 9.50 9.50 0.00

P0000025 Porción de Mote Pillo 1 3.00 3.00 0.00

P0000026 Porción de Papa ' / ítV
1.00 0.00

P0000003 Vaso de horchata 2 / 0.75 ^ * 1.50 0.00

INFORMACION ADICIONAL Subtotal con IVA 0.00

Telefono: 032521418 Subtotal 0 IVA 15.00

Dirección: Ambato, La Merced, Argentina 04-29 Y Bolivia Subtotal no objeto de IVA 0.00

Email: jamacaro27@hotmail.com Subtotal excento de IVA 0.00

Calificación artesamal: 96362 Subtotal sin impuestos 15.00

Imprime: Sifoct Total descuenco 0.00

FORMA DE PAGO ICE 0.00

Tarjeta de crédito $f0A 0.00

IRBPNR 0.00

Propina 0.00

Total 15.00

f.

I-.-,? s



ORDEN DE MOVILIZACION

(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

No. 6410

Institución GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE AMBATO

RUC 1860000210001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad AMBATO

Fecha de Vigencia Desde 2019-07-31 Hora 04 Hasta 2019-08-02 Hora

Motivo CON LA FINAL'DAD DE PROVEERNOS DE CONOCIMIENTOS QUE SE ADUlER-'-N Al F OP : ALFCir/iENTO DE
NUESTROS CENTROS C'^LTORALES SE TIENE D(.aNiFICADO UN CRONOGPAMA CE REUN'ONES EN LAS CIUD--.C

DE CJENCA Y lOJA DESDE EL 31 DE JULlO Al C2 DE AGOSTO DEí. 2019 CON EL OBJE! iVu DE CONSEGUIR

INFORMACIÓN DE REESTRUCTURAMIENTQ Y MEJORAM ENTQ DE LOS MUSEOS QUE POSEE NUESTRA CIUDAD

OCUPANTES CAMACHO RODRIGUEZ JAIME MARCELO - TAMAYQ RAZA DIEGO MAUKiClO - RODRIGUEZ GOMEZ
DANIEL FRANCISCO

No. Ocupantes 4

Aü TOR.ZACIÓiN

Fecha 2019-07-30

Lugar Origen AMBaMC

Lugar Destino CUENCA - LOJA

Kilometraje Inicio

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres VARGAS RODRIGUES ANGEL OP.LANDO

Número de Cédula / Pasaporte 180351851'

No. Comunicación CODlGG55ij

Kilometraje Fin

Cargo CONDUCTOR

Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Número de Placa TMA-1117 Marca / Modelo WINGLE FULL AC2 8 CD 4X2 TM

Color BLANCO Número Matricula 0008342

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres AB JAIME CAMACHO Cargo DIRECTOR DECULTURA. TURISMO.
nCPíTRTCR V PPrRPAriÓM

Realizado Por NARANJO VARGAS DANIEL PATRICIO

Fecha de Emisión 2019-07-30 17 28

TTCíJO ;'!



REPÚBLICA DEL ECUADOR
CAO MUMiCIPALIDAD DE AMBATO

D15U-CCIÓN DE CULTÜKA, TURISMO, DEPORTE Y,-RECREACION
Fw. 2019-35138

Of. DC-19-710

Ambato, 18 de Julio del 2019.

Doctor

Javier Altamirano Sánchez
ALCALDE DE AP/IEATO
Presente

De mi consideración.

Luego de extenderle mi fraterno saludo, en virtud de que la Dirección de Cultura^
Depor^ '̂ yRecreación tiene asu cargo el mar.ejc de la.s Casas Museo donde repasa i< ... .q c-
historia de la ambateñía a través de personajes ilustres que marcaron y ^
nr..^st'-a nneridn cin.dad. con la finalidad de proveemos de conocimientos que se adhieran al
fortaledrniento de nuesti'os Centres Culturales se nene planiricado
reuniones en las ciudades de Cuenca yLeja desde el 31 de Juho al02de Agosto
2019. con el objetivo de conseguir información de reestructuramiento ymejoramiento
Museos que posee nuestra Ciudad.

De contar con su vaUosa aprobación soUdto gentilmente
corresponda el SALVOCONDUCTO y PAGO ANTICIPADO DE ^lAJlCOS para tos
funcionarios: Ab. Jaime Camacho- Director de Cuitma. Turismo, Deportej
Diego Tamayo- Promotor Cultural y Ledo. Daniel Rodríguez- Promotor Cultural según el
siguiente detalle;

Chofer Asignado i Fecha de Salida

Chofer asignado del
.\dmia;.síTat¡vo

Chofer asignado del
Administrativo

Chofer asignado del
Administr.itivo

•Miércoles 31 de Julio
(Id 2019

Jutivta 01 de Agosto
del 2019

Viernes 02 de Agosto
del 2019.

Recorrido

Ambato- Cuenca

Cuenca- Loja

Loia- Ambato

Fecha de
Retorno

Viernes 02 de
Agosto del 2019

Horario

D(isde ¡a.s04hoo

Hasta las ashoo

Agradecido por su gentil atención, me suscribo con las consideraciones más distinguidas.
Atentamente --. " iR.

r

-f

• ^'V,;AbyJaime Camacho Rodríguez
DIRECTOR DE CULTURA, ITJRISMO, DEIpRTES YRECRLLVCION

GAD MUNICIPALIDAD Í^MBATO.

ce. rVD.MixiS'ntzvnvo «adma

.'C/rrasco

Direcciónde Cultura: Lalama y Bolívar "Centro Cuütiirai EugeniaMera"
Telfs.: [Ü3]2822491-2826315-2823051 (exc 101- secret3ria]-(102- promoción cultural yturística}

-(105-cteportes y recreaciónj-CllO-lll promotores]-(108- turismo]
(Casa Pachano Lalama- 2823058]-(Casa Edmundo Martíne2-2B20178]/ Ambato • Ecuador

.' r--7/-

w. iihv'

Sí ".5*^3

' /•I I

J/

>.y



\y 9^^ REPUBLICA OEL ECUADOR
GAO MUNICIPALIDAD DE AM6AT0

DIRECCIÓN DE CULTURA, TURISMO, DEPORTE Y RECREACION
PROMOCIÓN CULTURAL Y TURÍSTICA

Doctor

Javier Aitamirano Sánchez

GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO

Presente.

FW:38775

DC- UPCT-I9-779

Ambato, 06 de Agosto de 2019

GAO UUNICIBXIIOADDÍAUBATC
¥ ) AI.CA LU f A

neCEPCiOK DE DOCUMENTOS

Referencia: DC-19-710

Asunto: Informe visita técnica Cuenca- Loia

De nuestra consideración

Luego de expresarle un cordial saludo, en base a sumilla inserta en oficio DC-19-7 iO en el cual

manifiesta atender a las direcciones competentes autorizando el viaje a Cuenca y Loja del 31 de
Julio al 02 de Agosto lo cual ponemos en su conocimiento las actividades desarrolladas en las
ciudades de Cuenca y Loja.
Actividades:

Reunión con la Fundación Turismo para Cuenca 31 de Julio del 2019
Se mantuvo una reunión de trabajo con el delegado de la Directora de la Fundación el
Ing. Sumak Serrado técnico de gestión de proyectos, en el cual se concluyó firmar un
nuevo convenio en donde exista el intercambio continuo de experiencias coordinando y
ejecutando acciones conjuntas de promoción turística que beneficien a ambas ciudades,
además de compartir programas y proyectos para la promoción y desarrollo conjunto de
los destinos, cabe mencionar que el anterior convenio que fue firmado en la
administración anterior no tuvo ninguna transcendencia y su validez del mismo ya
finalizó por lo que se debe realizar el finiquito, de esta manera poder firmar un nuevo
convenio en el cual se encuentre detallado obligaciones puntuales entre ambas
instituciones donde se dará un seguimiento de lo comprometido.

Reunión en la Dirección de Cultura de Cuenca 31 de Julio del 2019

Se mantuvo una reunión con la Directora Adriana Tamariz, con el propósito de realizar
intercambios culturales y capacitaciones para el personal de los centros culturales,
museos de la ciudad de Ambato de esta manera fortalecer los espacios culturales que
están a cargo de la municipalidad.
Así también se analizará cada uno de nuestros espacios para arle una temática por lo que
la Dirección de Cultura de Cuenca enviará a técnicos especialistas quienes nos ayudarán
al diseño museográfico y museológico de los espacios.

Dirección: Rocafuerte y Lalama.
Telf: (03)2 826315/2 822491 / Email: @ambato.gob.ec

dfrodríguez@ambato.gob.e



Reunión con la Dirección de Cultura de La Ciudad de Leja 01 de Agosto del 2019 y
se retorno el 02 de Agosto
Se mantuvo una reunión con el Director Efraín Muñoz quién se demostró gustoso tener
una buena comunicación y trabajar en conjunto con la ciudad de Ambato mediante
intercambios de experiencias para el fortalecimiento y posicionamiento del arte, la
historia y la cultura en beneficio de la población y la identidad de ambas ciudades.

Además se realizó visitas a museos y centros culturales y Teatro Bolívar de la ciudad en
donde se conoció su planificación y manejo de estos lugares patrimoniales en donde
guarda historia de sus personajes ilustres y entre dichos espacios mantienen un circuito
en donde es evidente el gran valor y funcionalidad de los teatros en esta ciudad.

Se mantuvo reunión con el Sr. Ricardo Sempértegui, Director del Teatro Benjamín
Carrión donde se realizó un recorrido por todas las instalaciones y se evidencia el gran
aporte cultural que tiene dicho espacio parael desarrollo de la culturalojana.

Se concluyó también en realizar un intercambio cultural entre ambas ciudades en el
mes de noviembre de esta manera dar a conocer las culturas y el talento de cada ciudad.

Estas visitas técnicas fueron de gran importancia Señor Alcalde ya que fue en beneficio de la
ciudad de Ambato en el cual esta administración está empeñada en recuperar y fortalecer la
identidad cultural de esta tierra de grandes personajes y de su valioso tesoro patrimonial y así
convertir de Ambato sea una gran ciudad cuna de arte, cultura y turismo; por lo que es
importante que Ambato a través de la municipalidad tenga un teatro para correcta difusión de
las artes vivas de nuestra ciudad.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Atentamente,

^DÍUlAiito 1-^
Aba: Jaime Camacho Rodríguez
DIRECTOR DE CULTUI^ TURISMO
DEPORTES Y RECREACIÓN

.íOv.'
LHérTíaniel Rodríguez

PROMOTOR CULTURAL GADMA

Lic. Diego Tamayo
PROMOTOR CULTURAL

, y.."- C-4D-'."JMCiWi.iCAD D£A^t•í^rc
' " • OE "A» fAMF •<'O
-S GÉS riON FIN.-.UC it COM HOL

2 i A60 2019

RECIBIDO

Dirección: Rocafuerte y Lalama.
Telf: (03)2 826315/2822491 / Email: @ambato.gob.ec

drrodrfguez@ambato.gob.e a MUNICIPALIDAD
DE AMBATO •••



CRIWrO DKJ/OíNSUKIiO

BACULIMA CELLAN GABRIELA FERNANDA
dir;CarlosArifsgaVega s/n a Isai.iro Rotingu';»' / telf:2853B¿3 / Cuenca- Ecuador

AUT. S.R.I.: 1124788489

DOCUMENTO CATESORIZAOO; NO

FACTURAN» 001-001 - 0028151

CLIENTE: CAMACHO JAIME
DIRECCIÓN: AMBATO

FECHAEMISIÓN: dejullodeSOlO

R.U.C.: 1801527027
TELÉF0N0:°^2521418

MESA: 22

# SISTEMA: 29555

ITEM' CANT, . , CÍL.,
'I consumo DÉ'ALIMENTOS

FORI

EFECTM

-..JW

autorizada

DE PAGO

TARJETA DE CRÉDITO/DÉBITO re DIN

PRECIÓ
0.000 •

0%

FIRMA cu

CTRÓNICO ir OTR{)S

QUE2AOAALVARAOOGUSTAVOEDUARDO ClUFICAS'G.O* TELF R.U.C QI02DM9B3CIQ1
AUT2I(S EMISICM:U-UAY0.»19 CaOCA. K-MAYO- lE:257S1 -2S7U

crístodelconsuelorestaurante

VALOR

SUBTGTAL
12

% IVA

TOTAL

22.03

22.03
nnn

2.64

24.67j

ADQUmiB>fTE

7¥
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^ebq5íiQn

S)" f" ''íw'WiíW' ft' Ai'ÍS/iíftr®''

diente:

Feohadeetnisiún; 02/08C019 21.16.07

,Lü.cvtii: 1801527027 Te«.

Dlreccitin:

María Verónica ortIzvlilavIcenciD
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PRESTADOS POR HOTELES

R.U.C. 1103501787001
AUTORIZACION SRI. 1124838059

FACTURA 002-001

000005280998397603

AMBATO

DESCRIPCION

2) 'ALMUERZOS
ALMUERZO 01/08/2019

? V

.íT'

V. UNITARIO VALOR TOTAL

4.00Q0 3.0000

^ I
•1
J

'' —V

Fonna de Pego: Eleetive DineroETaetrfinieo Tárjela de CrMitelDtbIto Oirot

. ge/i^n,
-rbosli,^0bo5liQn

Til,ir t'""' •••"i'-'v VMBfCadillo

TOHIZADA

Odiares

IUPe£HT Maninl Alijandra Onii Vep • IIU.0.
2}An*ya/2Dia • Vliide riitu Tl/marorieia

/ FlpWA C II
lOMijaso^*' AxeriracISa ll< I34D0

na< « Cop.u: EnlfarEtDtsift

Subtotat

Descuento

I.V.A. 12 %

Valor Total

0.S&



^www.sansebastianloja.comiOHotelSanSebastian

SanSebastián,18deNoviembreentreAzuayyMercadillo
Teléfonos:53372563132•0993245272

email:info@sansebastlanioja.com•Loja-Ecuador

'7noTsmoQ^pifjit)

üSIh

5ÜSN3ÜSV•053QV3nbUVd

GQVHONVIdAVm3QNVAVl•01/015093830SydVIAiVG
30IA538lAIOOdAaSOI13N3IdOSSVOIsáa

idIM•.iVZVldVI..IViOOSNQIVS

ióQn.,
^ebqgliQn

j•/.•./•II,niHiJY/iimsrtíÍVAl

sansebastianlofa

T
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"s)/' fu^c¡n. TU i! 'éWcA/ ikla 'YíhM>

María verónica Ortizvillavicencio
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PRESTADOS POR HOTELES

R.UX. 1103501787001
AUTORIZACION SRI. 112^838659

Clienie:

FeriiaiiBBmisiúrt 02/08/2019 21.14.19

R-uíJCJj 1801527027 toIl

AMBATO

CAMACHO RODRIGUEZ JAIMEWARCELO

0998397603

Oirecciúre

DESCRIPCION

FACTURA 002-00V

00000528^

V. UNITARIO VALOR TOTAL

I 2y yHABITACIÓN401 53.5714 107,1423
/Hab; MATRIMONIAL 01/08/2019-02/08/2019

7

o

I

Fóima'dePago; Usailvo DinotoEleotrdnlco TarjsisdeCtUlio/Dsblta Otras

CIENTO VEINTE. 00/100
SON:

lufuin»

ftnitidn: S

,Sf-ího'̂ iiQn

. ll*»i(lÁlf|ind(l>'fA£4£|ól'*'R.u.C. ufiOStJl'MóT •Aaiwimltn N* 13400
'• • Vili«o' hail> 77'>i<><«ao;0>^ii|jlnal Aaqui.liiii* • Capta: Ealiul

Dólares Subtotal

Descuento

IWA. 12%

Valor Totoí

0.00

107.14'

o.oq

12.86

120.00

0.00 /
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COMIDAS Y SERVICIOS SA

COMISERSA
COMISERSA S.A

Factura

010-002-000022559

VITO. (liEsniECTC

RUC: 17»0$3nS4001

DIr. Mstlfc GUA^'AOUIL 1tH f RCCARIERTE

DIr.SueureM; Snn CoMmen B £S y AnMW Bonoio
a UavK CemabllMM; Si

CentrtbuysiM^paclil: RtwlixMn S311

RMhc MEmliiBn: OtiOS/TOIB

Fcehii da Aulortzaeldn; XtMB-OI MM:ae

No. dn AutonnqMn:

«ocm9«ino«reu«ot20iM)D2ogoo2»uAj»tsui8
AmWanM: PRODUCCIÓN

EmlilBn: EMISIÓN NORMAL

RUOCEUPASS: TÍ01S27C<2r.

CIMMt: JAIMECAMACHO.

Dln»iló<i: AMBATO

CafiN: A«in Ptcnclo LSum Vinan

ObMiVMlón 3-/07/20te-Q«ID6'2D1»

C9«^ CwOiM

10X3 1 H08P:DAJE

Clave de Acceso

PonRa(«pa0Q
SIN unUZAaON OEl SISTEMA nNAMOB»}

—POWEREO B1' AVAPOS COIT*"

íos^>w???x!!j7SMxíSíS^SS^ST!!3'!!!BTr

T«ltfune:X25:i4ia emsll:)amaareZ7OlMitn»ll£0m y

Valor US

30.2B

OaearrelMoper 'p

síinMrteUM omm^UM AW^TbÍÍ#!
32 38 ex U.3B

SuUoUl 12%: 3i39

SuirjmiOK: OW

SuMttiNoS«4«to%: 0.W

Otuuome: 0.x

Sutootal: 3i33

LVA 12K: 3.x

Sorbido 10»; a.x

Tan Sarrieia Turttllea: <uo

Profilna: 0.»

Vakr Total USt: rSOS

/
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FRUTERIAALPA AguilarOchoaErdiiadelCarmen
VENTAALPORMENORPEFRUTAS,YABARROTES

Dirección:18deNoviembre11-40yAzuoyTelf.:072562937u.ja-EcuSor
^R.U.C.:1102672662001

AUT.SRINM124733121FACTlC/ioOl-001fjoo00032229
-SR.ieS):.

rR.U.C./C.I.:TELF.:.^DlA—r
•'¡'80ÍS2^0'¿1-llOI

-MES-pAÑO-|
í>b•

-DIREC.:^

^-^•V.tOTIU.—^ *-ur

uíhpk\j3S
V

''/

a;-

'T'

SUBT0TAL12%

Son:$DEsaerros

dó/oresI.VA12%$

IVA0%$7^-«ci

FIRMASMEORIZADA'RECIBICONFORMEVALORTOTAL$

imprenta:"PALANDÍTA"-AviloMerinoGloriaIrW*RUC:1104451651001•AuíciH"13544
Emisión:000031601-00CO3260O*03/05/2019-VAUDOHASTA:03/05/2020
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ASADERO DON FAUSTO [BuRAS 001 -001
SILVA FAUSTO EDUARDO . ^ ^ ^

R.U.C. 0602353914001 00051192^
•• j

• DIr.; A Cuenca Panamericana

^'^Norte-Telf. 032931031- Al AUSll Aut. S.R.I. : 1124994905x1'

Fecha: ^ "1 ni -p U\\0 rj O (Y
Sr.Ces): \úhiít^

A
Dirección: /7^

R.U.C./C.I. ?-Q ^ ^ Teléfono:¿?3 ^
CANT. DETALLE

W\ PY^v.^^ r-T DYT

FORMA DE PAGO

ECIBI^MFORME

EFECTIVO

DINERO ELECTRÓNICO

TARIETACRfOfíO/OEanO

OTROS

TENECELA ARJZAGA JOSE HUMB^O - AUT. S.R.I.7560
IMPRENTA MEGA IMAGEI^ELF. (03) 2937- 403
R.U.C. 0602081689001 yCAUT. 19 JUNIO 2019

CADUCA19 JUNIO 2020/DEL 0050701 AL 00052700

ORIGINAL: ADQUIRENTE • COPIA: EMISOR

v/ywiT. V/TOTAL

SUBTOTAL$

GravadolVATarifa0% \

Gravado IVA Tarifa $

Importe del IVA)

TOTAL FACTURA )

DOCUMENTO CATEGORIZADO; NOO; NO
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